

**Protokół Nr II/2024 z Sesji Rady Gminy Leszno
z dnia 15 maja 2024 r.**

II Sesję Rady Gminy Leszno otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak, który przywitał zebranych Radnych, Pana Wójta i Panią Skarbnik, odczytał podstawę prawną zwołania Sesji Rady Gminy Leszno. Obrady rozpoczęły się o godz. 17: 30. W obradach wzięło udział 15 radnych. Obrady prawomocne.

Planowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej;
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji;
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji;
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Kultury, Promocji i Dialogu Społecznego;
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska;
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Edukacji;
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa;
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki;
13. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych;
14. Sprawy różne;
15. Zamknięcie obrad.

Ad 3.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.

Przewodniczący Rady Michał Dominiak poprosił radną Katarzynę Kępkę o złożenie ślubowania. Pani radna Katarzyna Kępka złożyła ślubowanie "Wierny Konstytucji i prawom Rzeczypospolitej Polskiej. Ślubuję uroczyście, obowiązki radnego sprawować godnie rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."

Ad 4.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Michał Dominiak poprosił o zgłaszanie się chętnych do uczestniczenia w pracy Komisji Rewizyjnej. Zgłosiła się pani Agnieszka Walczak, pani Katarzyna Kępka, pan Michał Mandes, pan Tomasz Zarzycki, pan Krzysztof Lipiński oraz pan Lesław Kuczyński.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed przystąpieniem do głosowania, przejdą do paragrafu pierwszego uchwały odnośnie ustalenia liczby członków Komisji. Przewodniczący zaproponował, aby komisję rozbudować, ze względu na skomplikowany charakter pracy. Zaproponował, aby w komisji było pięciu członków. Statut gminy to umożliwia. Przewodniczący zapytał się czy radni są za tym, aby Komisja rewizyjna liczyła pięciu członków?

Wszyscy Radni byli "za"

Następnie odbyło się głosowanie jawne. Członkami Komisji Rewizyjnej zostały następujące osoby: pani Agnieszka Walczak, pan Michał Mandes, pan Tomasz Zarzycki, pan Krzysztof Lipiński i pan Lesław Kuczyński.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został pan Michał Mandes.

Ad 5.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W podjęciu uchwały w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji, Przewodniczący również poprosił o zgłaszanie się chętnych do Komisji, jak i na przewodniczącego tej komisji. Pan Janusz Biały na przewodniczącego Komisji zaproponował pana Krzysztofa Michalskiego. Pan Krzysztof Michalski wyraził zgodę. Zgłosiła się również pani Agnieszka Dmoch, pan Piotr Sucharski oraz pan Marcin Lewicki oraz pan Janusz Biały. Przewodniczący Rady zapytał czy Rada wyraża zgodę aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji liczyła 5 osobowy skład?

Wszyscy Radni byli "za"

Przewodniczącym Komisji Skarg Wniosków i Petycji został pan Krzysztof Michalski.

12 głosów "za"

2 głosy "przeciw"

1 głos "wstrzymał się"

Ad 6.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji.

Przewodniczący Rady zaczął następny punkt, powołanie uchwały Komisji Budżetu i zadał pytanie czy Radni są za tym, aby skład Komisji Budżetu był 5 osobowy?

Wszyscy Radni byli za. Do Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji zgłosiły się następujące osoby: pani Agnieszka Walczak, pan Tomasz Maj, pan Artur Ligieza, pani Marianna Malarowska, pan Michał Dominiak, pani Agnieszka Dmoch. Członkami Komisji zostali: pani Marianna Malarowska, pan Michał Dominiak, pani Agnieszka Walczak, pani Agnieszka Dmoch i pan Tomasz Maj. Nastąpiła przerwa aby Komisja mogła wybrać przewodniczącego.

Przewodniczącym Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji został pan Tomasz Maj.

11 głosów "za"

4 głosy "wstrzymał się"

Ad 7.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarowania Przestrzeni i Rewitalizacji.

W pierwszym paragrafie tej uchwały ustalony został skład pięcioosobowy Komisji Gospodarowania Przestrzeni i Rewitalizacji. Wszyscy Radni byli za 5 osobowym składem Komisji. Chęć pracy w Komisji zgłosili: pan Janusz Biały, pan Piotr Sucharski, pani Katarzyna Kępka, pan Krzysztof Michalski, pan Michał Dominiak oraz pan Artur Ligieza. W skład Komisji weszli: pan Janusz Biały, pan Piotr Sucharski, pani Katarzyna Kępka, pan Krzysztof Michalski oraz pan Michał Dominiak.

Przewodniczącym Komisji został pan Janusz Biały.

13 głosów "za"

2 głosy "wstrzymał się"

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Kultury, Promocji i Dialogu Społecznego.

Następnie zaczął być omawiany projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Kultury, Promocji i Dialogu Społecznego i paragraf pierwszy, czyli ustalenie liczby i skład osobowy tej komisji. Wszyscy Radni byli "za" aby Komisja była w składzie 5 osobowym. Kandydaturę swoją wyraziła pani Katarzyna Kępka, pan Marcin Lewicki, pan Lesław Kuczyński, pan Tomasz Zarzycki oraz pan Michał Mandes, którzy zostali członkami Komisji. Nastąpiło 5 minut przerwy. Kandydatem na przewodniczącego tej Komisji został pan Marcin Lewicki. 14 głosami "za", 1 głosem "wstrzymał się" radny Marcin Lewicki został przewodniczącym Komisji Kultury, Promocji i Dialogu Społecznego.

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady zaczął kolejny punkt, czyli podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał się Radnych czy w tym punkcie również wyrażają zgodę aby Komisje gminne liczyły 5 osobowe składy.

Wszyscy Radni wyrazili zgodę.

W kolejnym kroku Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatury.

Pani Marianna Malarowski zgłosiła pan Krzysztofa Lipińskiego który wyraził zgodę na bycie w komisji, oraz pana Artura Ligiezę który nie wyraził zgody.

Następnie zgłosił się pan Krzysztof Michalski, pani Katarzyna Kępka, pani Marianna Malarowska oraz pan Michał Dominiak.

Przewodniczącym komisji został pan Krzysztof Michalski.

14 głosów "za"

1 głos "wstrzymał się"

Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Edukacji.

W następnym punkcie Przewodniczący Rady zapytał się czy wszyscy radni są za tym, aby Komisja Edukacji, w składzie miała 5 członków.

Wszyscy radni byli za.

Osobami chętnymi do pracy w Komisji Edukacji była pani Marianna Malarowska, pani Agnieszka Walczak, pan Michał Mandes, pani Agnieszka Dmoch, pan Artur Ligieża, pan Tomasz Maj. Przy głosowaniu był remis w głosach pana Artura Ligieży oraz Tomasza Maja. Radca prawny pan Marian Sadurski uznał, iż głosowanie musi odbyć się ponownie.

Pan Artur Ligieża poprosił o wskazanie trybu, w jakim taka decyzja została podjęta?

Radca prawny odpowiedział, że nie wszystko jest przewidziane w życiu. W takiej sytuacji, kiedy nie ma rozwiązania czystego, ustawowego, nie możemy dopuścić do wyborów sześciu osób, bo jest pięcioosobowy skład, a nie ma też sposobu losowania. Jedynym sposobem, jest zrobienie dogrywki, czyli żeby ponownie spośród tych dwóch osób wybrać osobę, która wejdzie w skład tej pięcioosobowej komisji.

Pan Artur Ligieża poprosił jeszcze raz, jeżeli jest to zapisane w statucie o wskazanie, w jakim trybie będziemy to procedowane. Pan Marian Sadurski odpowiedział, że zapis dotyczy, iż przewodniczący decyduje, co do głosowania, w takiej sytuacji, kiedy mamy równą ilość głosów. Pan Artur Ligieża zapytał się, jaki to będzie zapis i ustęp? Pan Marian Sadurski odpowiedział, że paragraf 31 dotyczący głosowania

W ponownym głosowaniu do składu Komisji wszedł pan Tomasz Maj.

Przewodniczącą komisji została pani Marianna Malarowska.

14 głosów "za"

1 głos "wstrzymał się"

Ad 11.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa.

W punkcie 11 został procedowany skład Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Przewodniczący zadał pytanie czy radni są za tym, aby komisja również liczyła 5 osobowy skład? Radni wyrazili zgodę. Swoją kandydaturę do Komisji zgłosił pan Tomasz Zarzycki, pan Piotr Sucharski, pani Katarzyna Kępka, pan Tomasz Maj, pan Artur Ligieża, pan Janusz

Biały. Po głosowaniu skład osobowy w paragrafie 2 niniejszej uchwały był następujący: pani Katarzyna Kępka, pan Piotr Sucharski, pan Tomasz Zarzycki, pan Tomasz Maj i pan Janusz Biały.

Przewodniczącym Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa został pan Tomasz Zarzycki.

14 głosów "za"

1 głos "wstrzymał się"

Ad 12.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki.

W punkcie 12 radni zostali poproszeni o zgłaszanie swych kandydatur do Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki oraz zostali zapytani czy zgadzają się na 5 osobowy skład komisji.

Radni wyrazili zgodę na 5 osobowy skład. Do składu Komisji zostali zgłoszeni: pan Marcin Lewicki, który wyraził zgodę, pan Artur Ligieża i Katarzyna Kępka, którzy nie wyrazili zgody na bycie w komisji. Następnie pan Lesław Kuczyński, pani Agnieszka Dmoch, pan Janusz Biały oraz pan Michał Dominiak. Po wyborze kandydatów nastąpiło głosowanie, wszyscy ze zgłoszonych kandydatów weszli w skład komisji.

Przewodniczącym komisji został pan Lesław Kuczyński.

14 głosów "za"

1 głos "wstrzymał się"

Ad 13.

Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Jako pierwszy głos zabrał pan Artur Ligieża zadał pytanie organizacyjne, gdyż znalazł kilka dokumentów i prosi o wyjaśnienia. Przewodniczący Rady odpowiedział, że ten temat zostanie poruszony w sprawach różnych. Pan Artur Ligieża odpowiedział, że jest to zapytanie. Przewodniczący Rady odpowiedział, że są to dokumenty, które wymagane są aby po złożeniu przysięgi złożyć stosowne oświadczenia. Tak samo do Urzędu Skarbowego, jak i do innych instytucji, aby wypełnić pełną dyrektywę tych zapisów ustawowych, w dwóch egzemplarzach oświadczenia majątkowego, w oryginałach. Nie kopiach, nie skanach. Następnie pan Artur Ligieża poruszył temat statutu gminy Leszno i tutaj zapytał, na jakim etapie są prace i ewentualnie, która z komisji tymi pracami się zajmowała bądź zajmować się będzie w tej kadencji. Pan Michał Dominiak odpowiedział, że prace w tej kadencji będą polegały na tym, aby ujednoczyć tekst statutu, jak również statutów sołeckich. Pan Artur Ligieża zapytał jeszcze, czy te prace już ruszyły, czy jest coś wypracowanego i która Komisja się tym zajmuje?

Pan Michał Dominiak odpowiedział, że zaczął dział prawny nad tym pracować niestety trzeba było zawiesić na chwilę tę pracę. Natomiast w tej kadencji będzie to tekst jednolity, uchwalony. Pan Artur Ligieża zapytał się, która komisja zajmuje się tym tematem? Pan Michał Dominiak odpowiedział Komisja Heraldyczna do spraw statutu powołana. Następnym pytaniem, które zadał pan Artur Ligieża odnosiło się do prac nad programem stypendialnym dla dzieci. Czy prace poprzedniej komisji i poprzedniej rady zakończyły się sukcesem i czy ten program stypendialny dla uzdolnionych uczniów posiadamy uchwalony? Przewodniczący Michał Dominiak odpowiedział, że dlatego teraz nie będą pracować i powoływać nowych komisji. Chcą skupić się na tym, żeby dokończyć te prace, które zostały rozpoczęte w kadencji 2018 - 2024 nad uchwałą odnośnie stypendium dla najzdolniejszych uczniów. Pan Artur Ligieża uprzejmie poprosił, żeby nie odwlekać tego tematu, bo te prace trwały całą poprzednią kadencję. Głos zabrała pani Katarzyna Kępka i zadała pytanie skierowane do Radcy Prawnego w związku ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych. Jakie dane wrażliwe chce gmina przetwarzać? Czy są to dane typu dane genetyczne, biometryczne dotyczące stanu zdrowia, seksualności, orientacji seksualnej, ujawniające pochodzenie rasowe, etniczne? Pani radna wykreśliła ten punkt, bo nie widzi zasadności stosowania przetwarzania przez gminę danych wrażliwych. Radca Prawny odpowiedział, że odpowiedzi powinien udzielić inspektor ochrony danych osobowych.

Ad 14.

Sprawy różne.

Głos zabrał sołtys Robert Zdanowski, który pogratulował wygranej Radnym oraz Panu Wójtowi. Pan Sołtys zaprosił zebranych na obchody 5-lecia sołectwa Leszno Wschód.

Ad 15.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Michał Dominiak zamknął II sesję tej kadencji i zaprosił już na następne posiedzenie w 22 maja 2024 roku.

Sporządziła: Monika Szewczak-Kowalewska